y Comisión Permanente de Juegos Florales Hispanoamericanos de Quetzaltenango. 

Por cada rama se otorgará: 

Primer lugar: Presea de Oro, Pergamino y Q.30,000.00 (Treinta mil quetzales) menos deducciones 

fiscales. 

Segundo lugar: Presea de Oro, Pergamino y Q.15,000.00 (Quince mil quetzales) menos deducciones 

fiscales. 

La entrega de reconocimientos y preseas se efectuará el 12 de septiembre de 2026 a las 18:00 horas, en 

el Teatro Municipal de la ciudad de Quetzaltenango, Guatemala. Es indispensable participar en el